
VZDĚLÁVÁNÍ V OBCÍCH 
 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PS VZDĚLÁVÁNÍ V OBCÍCH 

KONANÍ DNE 31.3.2021 OD 13,00 HOD. (ONLINE) 

 
Jednání se účastnilo 10 členů pracovní skupiny. 

 

Členové pracovní skupiny tvořili analýzu rozvojových potřeb a rozvojového potenciálu 

území MAS. Na jednání byly identifikovány tyto potřeby a potenciál.  

 

 Kvalita personálu (učitelů) na školách včetně kvalifikovanosti ve vazbě na 

trendy 21. století 

 Propojování a prezentace škol z Jesenicka (výměna zkušeností, medializace, 

spolupráce) 

 Podpora kariérového poradenství 

 Primární je kvalita vzdělávání i ve vazbě na technické vybavení škol 

(digitalizace v běžné výuce) včetně podpory vzdělávání učitelů  

 Alternativní a inovativní směry ve vzdělávání (MŠ, ZŠ, SŠ) – návaznost na 

stupně 

 Škola jako komunitní centrum obce ve smyslu kulturně-vzdělávacím 

(společenské prostory)  

 Volnočasové a venkovní aktivity (sportovní hřiště, materiální zajištění), 

(obsahová část volnočasových aktivit je v regionu zajištěna). 

 Modernizace a další rozvoj zahrad u MŠ 

 Existence vzdělávacích programů v regionu funguje, je však nutný rozvoj další 

těchto programů včetně prostředků na rozvoj zázemí pro vzdělávací 

programy na profesionální úrovni (zahrady, úly, kuchyně apod.) 

 Zmapovat kompletní možnosti ve vazbě na zázemí ve školách (kuchyně, 

hřiště, prostory, zahrady aj.) 

 Rozvoj klíčových kompetencí ve vazbě na kulturu (výchova uměním, např. 

Program Jihlava vzdělává kulturou) 

 Zlepšit využití současného vybavení jednotlivých škol – sdílení (drony, kuchyně 

aj.) 

 Koordinace kariérových poradců i programů na školách 

 Chybí spolupráce a informovanost mezi MAP, iKAP 

 Chybí nové technologie pro MŠ (interaktivní pomůcky, vybavení) 

 Chybí financování na preventivní programy včetně adaptačních kurzů 

 
Facilitátor: Mgr. Lucie Kačor 

 

Zapsal: Zdeněk Nagy, DiS. 


